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Visioner for Solrød Sogn 
 

 

Uddybning af formål 

Menighedsrådet vedtog i 2019 ovenfor nævnte visioner for Solrød Sogn. Vi har siden efteråret 2023 været i 

gang med en fortløbende proces med at formulere nye fokuspunkter. I takt med, at de forskellige udvalg 

under menighedsrådet formulerer nye fokuspunkter, bliver hjemmesiden løbende opdateret med disse. 

Fokuspunkter 

Kirke-kirkegårdsudvalget 

Kirkegårdene 

Visionerne for kirkegården ligger i en grundigt udarbejdet ”Pleje- og udviklingsplan” samt arbejde med 

større grad af biodiversitet inden for de rammer, som pleje-og udviklingsplanen giver mulighed for. Vores 

velholdte kirkegårde er en omsorg for sørgende. Vi prioriterer vores kirkegårde højt – også økonomisk. 

Fokus ligger de næste fire år på vedligeholdelse af kirkegårdene, som de fremstår nu samt på den 

udviklingsplan, der eksisterer for afdeling A, B, D og U. Vi arbejder henimod en udvidelse af Anneks-

kirkegården – tænkt som en naturkirkegård. 

Bygningerne 

Vi lægger vægt på, at vores bygninger er velholdte, indbydende og giver besøgende en mental ro. Vi 

arbejder hen imod at blive “Grøn kirke” og ”Grøn kirkegård”. 

Personaleudvalget 

Mad og drikke 
Vi ønsker at servere mad og drikke til mange af kirkens aktiviteter og koncerter for at støtte samtalen og det 

gode samvær. 

Vi tilstræber at købe lokalt samt at købe bæredygtigt og minimere madspild. 

Samarbejde mellem menighedsråd, medarbejdere og præster 
Vi ønsker at fastholde og fremme det gode samarbejde, god kommunikation og trivsel hos medarbejdere, 

præster og menighedsrådsmedlemmer. Vi ser forskelligheder som en styrke. 

Alles faglighed skal bruges til gavn for det fælles overordnede formål. 

Det er vigtigt, at alle inden for fællesskabet gør sig klart, hvad deres arbejdsområde er, og at der er en åben 

kommunikation om dette. 

Vores visioner 

Vi ønsker at være en lokalt forankret sognekirke. Vi lægger vægt på at gøre evangeliet levende og 
nutidigt ved at være imødekommende og vedkommende overfor alle, der bor i Solrød Sogn eller 
har tilknytning til sognet. 
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Børne- og ungeudvalget 
Børne- og ungearbejde i Solrød Sogn spænder fra babysalmesang til ungeklub efter konfirmationen og i 

gymnasiealderen. 

For alle børn i alle aldre og livssituationer gælder det, at de i Solrød Sogn skal mødes af en varm atmosfære, 

hvor de bliver set og mødt af forkyndelse på deres niveau. Vores intention er, at der er sammenhæng 

mellem paletten af tilbud med henblik på, at alle aldre har lyst til at komme igen. Som f.eks. ved 

familiegudstjenesterne, hvor det er nemt at skabe et trygt og inkluderende læringsrum med henblik på at 

give børn og unge ejerskab til kirken. 

Målet med al korarbejde er at give børn og unge glæde ved at være i kirken og sangglæde. 

Med ungeklubben søger vi at skabe og bevare relationer, så de unge kender og bruger kirken, når livet 

brænder på eller som en del af deres grundlag til at finde vej i ungdomsårene. 

Desuden oplever vi, at skolerne ser os som samarbejdspartnere i formidling af kristendom og kultur. 

Alt i alt har vi et børne- og ungearbejde, som vi er stolte af, og som er konstant i forandring i takt med, at de 

unges livsverden forandres. 


